
VOZIDLA

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 1. 6. 2023.
Změny jsou vyhrazeny.

brno.cz

KOUPIL JSEM SI NOVÉ 
VOZIDLO V ČR

Mohu platit kartou?
ANO

Mohu to vyřídit za někoho jiného?
ANO, na základě úředně ověřené plné moci
Když ještě nemám 18 let? Bohužel NE, pouze v přítomnosti zákonného zástupce

Kde se dozvím víc?
Magistrát města Brna
Odbor registru vozidel a řidičů
Oddělení evidence motorových vozidel
Kounicova 67
tel.: 542 174 189, 542 174 190
brno.cz » Úřad » Všechny odbory » Odbor registru vozidel a řidičů » Oddělení 
evidence motorových vozidel

Portál veřejné správy
portal.gov.cz » Životní události » Pořízení silničního vozidla

3



Co mám udělat? • doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo 
doklad o délce přechodného pobytu, nemá-li provozovatel silničního 
vozidla trvalý pobyt na území ČR

• doklad o nabytí s uvedením DPH
• doklad totožnosti žadatele
• zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc s úředně ověřeným 

podpisem zmocnitele nebo podepsaná zmocnitelem způsobem, se kterým 
zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu v souvislosti 
s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu

• dokumentaci obsahující údaje v  rozsahu potřebném pro vydání tech-
nického průkazu vozidla, pokud nejsou obsaženy v dokladu o technické 
způsobilosti vozidla

• zvláštní registrační značka pro jednorázové použití (papírová), byla-li vydána
• zaplacení správního poplatku

Další doklady
Vlastník vozidla:
Fyzická osoba:

• doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující 
doklad (např. u cizince doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu 
na území ČR nebo doklad o délce přechodného pobytu, nemá-li tato osoba 
trvalý pobyt na území ČR)

Právnická osoba:
• pokud je žadatelem zástupce právnické osoby a není-li jmenován přímo 

ve výpisu z obchodního rejstříku, předloží plnou moc od statutárního 
orgánu s jeho podpisem nebo podepsanou zmocnitelem způsobem, se 
kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 
v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu 

• platný doklad totožnosti

Provozovatel vozidla (pokud se liší od vlastníka): 
• zplnomocnění při zastupování, písemná plná moc s podpisem vlastníka 

nebo podepsaná zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní 
předpis spojuje při právním jednání vůči státu v souvislosti s výkonem 
jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu

• ostatní doklady stejné jako vlastník

Kolik to stojí?
brno.cz » Potřebuji si vyřídit » Doprava » Registr silničních 
vozidel » Registrace nového vozidla » Poplatky

Kde to mohu v Brně vyřídit?
Magistrát města Brna, Odbor registru vozidel a řidičů, Kounicova 67

Mohu to vyřídit jinde?
ANO, na kterémkoliv obecním úřadu obce s  rozšířenou působností, který 
vede agendu registru vozidel.

Mohu to vyřídit elektronicky?
Bohužel NE

Kde se mohu objednat?
brno.cz » Potřebuji si vyřídit » Doprava » Registr silničních 
vozidel » Registrace nového vozidla » Elektronické objednání

Jaké jsou na Magistrátu úřední hodiny?
Pondělí 8:00–17:00 hod.
Úterý 8:00–12:00 hod.
Středa 8:00–17:00 hod.
Čtvrtek 8:00–12:00 hod.
Pátek 8:00–12:00 hod.

Co si musím přinést s sebou?
Žádost o zápis silničního vozidla do registru silničních 
vozidel, kterou si mohu vyplnit předem.
brno.cz » Potřebuji si vyřídit » Doprava » Registr silničních 
vozidel » Registrace nového vozidla

K žádosti se dokládá:
• doklad o technické způsobilosti vozidla 
• osvědčení o registraci vozidla část II. – technický průkaz vozidla
• zelená karta, vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti vozidla 

PŘIHLÁSIT NOVÉ VOZIDLO




